
10/03/2021 PORTARIA Nº 563, DE 9 DE MARÇO DE 2021 - PORTARIA Nº 563, DE 9 DE MARÇO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-563-de-9-de-marco-de-2021-307519526 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/03/2021 | Edição: 46 | Seção: 2 | Página: 43

Órgão: Controladoria-Geral da União/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 563, DE 9 DE MARÇO DE 2021

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, considerando o disposto no

art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, regulamentado pelo Decreto nº 9.144, de 22 de agosto

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 23 de agosto de 2017, c/c o art. 18, inciso VII, da Lei nº

11.890, de 24 de dezembro de 2008, e demais informações que constam no Processo nº

00190.101790/2021-92, resolve:

Art. 1º Ceder a servidora JANAÍNA GONÇALVES THEODORO DE FARIA, matrícula SIAPE nº

1339282, pertencente ao Quadro de Pessoal da Controladoria-Geral da União, para exercer o cargo de

Auditor-Chefe do Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian da Universidade Federal de Mato

Grosso do Sul - HUMAP-UFMS.

Art. 2º O ônus pela remuneração ou salário é do órgão cedente.

Art. 3º A servidora deverá apresentar-se imediatamente ao órgão cedente ao término da cessão,

observado o disposto no art. 5º do Decreto nº 9.144, de 22 de agosto de 2017.

Art. 4º Torna-se sem efeito o disposto nesta Portaria caso a servidora não se apresente à

entidade cessionária no prazo de trinta dias.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

WAGNER DE CAMPOS ROSARIO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


